
790.498,1 tis. Kč 

806.012,2 tis. Kč 

808.642,6 tis. Kč 

845.611,- tis. Kč 

846.441,5 tis. Kč 

865.946,7 tis. Kč 

866.280,6 tis. Kč 

866.319,- tis. Kč 

883.845,2 tis. Kč 

885.180,8 tis. Kč 

886.377,7 tis. Kč 

890.578,7 tis. Kč 

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 20. 3. 2023 schválilo rozpočtové opatření
č.3, kterým se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 36.968,4 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 24. 4. 2023 schválila rozpočtové opatření č. 5, kterým
se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 19.505,2 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 27. 3. 2023 schválila rozpočtové opatření č. 4, kterým
se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 830,5 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 17. 7. 2023 schválila rozpočtové opatření č. 11, kterým
se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 4.201 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 26. 6. 2023 schválila rozpočtové opatření č. 10, kterým
se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 1.196,9 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 5. 6. 2023 schválila rozpočtové opatření č. 8, kterým se
rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 17.526,2 tis. Kč na celkovou výši 

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 19. 6. 2023 schválilo rozpočtové opatření
č.9, kterým se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 1.335,6 tis. Kč na celkovou výši 

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 29. 5. 2023 schválilo rozpočtové opatření
č.7, kterým se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 38,4 tis. Kč na celkovou výši 

N Á V R H

ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 15/2023

KE SCHVÁLENÉMU ROZPOČTU MĚSTA CHRUDIM NA ROK 2023

Důvodová zpráva

Zastupitelstvo města Chrudim s c h v á l i l o na svém zasedání dne 12. prosince 2022 rozpočet
města na rok 2023. Celkové zdroje i výdaje byly stanoveny částkou

Rada města Chrudim na svém jednání dne 15. 5. 2023 schválila rozpočtové opatření č. 6, kterým
se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 333,9 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 20. 2. 2023 schválila rozpočtové opatření č. 2, kterým
se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 2.630,4 tis. Kč na celkovou výši 

Rozpočtová opatření jsou předkládána dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle čl. 3 Směrnice č. SM 014 - Zásady
finančního hospodaření města Chrudim.

V této výši jsou rozpočtovány příjmy (zdroje) včetně zapojení prostředků z finančních rezerv a fondů
a výdaje včetně splátek úvěrů a převodu podílu do sociálního fondu.

    Zastupitelstvo  města  Chrudim  na svém zasedání  dne 6.  2.  2023 schválilo rozpočtové opatření č.1, 
kterým se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 15.514,1 tis. Kč na celkovou výši 

1



892.049,8 tis. Kč 

892.174,8 tis. Kč 

910.298,9 tis. Kč 

I.  PŘÍJMOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU
► Nedaňové příjmy 259,5 tis. Kč

► 259,5 tis. Kč

► Dotace 1 870,5 tis. Kč
► 32,0 tis. Kč
► 668,6 tis. Kč

► 1 169,9 tis. Kč

► Financování -1 838,5 tis. Kč
► -668,6 tis. Kč

► -1 169,9 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu příjmů 291,5 tis. Kč

II. VÝDAJOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU
1. Odbor kanceláře tajemníka celkem 291,5 tis. Kč

► 259,5 tis. Kč

► 32,0 tis. Kč
► 0,0 tis. Kč

► Nákup služeb (vč. služeb týkajících se informačních 
a komunikačních tech.)

-300,0 tis. Kč

► Opravy a udržování (výměna stolových desek v
zasedací místnosti starosty a další zvýšení cen
dodavatelsky zajišťovaných oprav)

300,0 tis. Kč

2. celkem 0,0 tis. Kč
► 0,0 tis. Kč

► ZŠ Dr. Peška -  výměna páteřních rozvodů -460,0 tis. Kč
► MŠ Svatopluka Čecha                                                                                                                                200,0 tis. Kč
► ZŠ Školní náměstí 40,0 tis. Kč
► ZŠ U Stadionu 40,0 tis. Kč
► ZŠ Husova 40,0 tis. Kč
► ZUŠ Chrudim 40,0 tis. Kč
► Radnice čp. 1/I statické zajištění, dvůr, kanalizace                                                                        100,0 tis. Kč

► Údržba a rekonstrukce vnějších  plášťů budov  MěÚ                                                                         -37,5 tis. Kč

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu

Odbor investic

Rada města Chrudim na svém jednání dne 28. 8. 2023 schválila rozpočtové opatření č. 12, kterým
se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 1.471,1 tis. Kč na celkovou výši 

Snížení kontokorentu - projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v
ORP Chrudim" (dotace předfinancována, výdaje kryté kontokorentem)

     Pro jednání Rady města dne 25. 9. 2023 navrhujeme schválit úpravu rozpočtu u 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 4. 9. 2023 schválila rozpočtové opatření č.13, kterým
se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 125 tis. Kč na celkovou výši 

Dotace od Úřadu práce ČR na "Aktivní politika zaměstnanosti"

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 18. 9. 2023 schválilo rozpočtové opatření
č.14, kterým se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 18.124,1 tis. Kč na celkovou výši 

Dotace od SFDI "Výstavba chodníku v ulici Vrchovská a Čáslavská, 
Markovice"

Snížení kontokorentu - projekt "Výstavba chodníku v ulici Vrchovská a
Čáslavská, Markovice" (dotace předfinancována, výdaje kryté
kontokorentem)

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu 

Kompenzační příspěvek od Pardubického kraje na základě smlouvy o
nouzovém ubytování uprchlíků z Ukrajiny

Kompenzační příspěvek od Pardubického kraje na základě smlouvy o
nouzovém ubytování uprchlíků z Ukrajiny

Od  Úřadu práce ČR  na "Aktivní politika zaměstnanosti"

Dotace od MŠMT v rámci Operačního programu "Výzkum, vývoj a 
vzdělávání" na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v ORP 
Chrudim" 

2



► Oprava zastřešení výtahu čp. 77 Resselovo náměstí                                                                          -10,0 tis. Kč
► Spolkový dům (vyřešení zatékání okolo oplechování 

a střešním pláštěm)
25,0 tis. Kč

► Divadlo K. Pippicha (vyřešení zatékání netěsností 
vnitřního zazděného svodu)

22,5 tis. Kč

► Výstavba chodníku ul. Vrchovská a Čáslavská, 
Markovice (bylo zapojeno přesunem v rozpočtu 
OIN)

-160,0 tis. Kč

► Rekonstrukce a oprava mostů a lávek                                                                                                    140,0 tis. Kč
► Běžná údržba stávajících dětských hřišť (oprava 

části herního prvku v Městském parku)
20,0 tis. Kč

► Plošné výspravy MK -62,0 tis. Kč
► Údržba a rekonstrukce chodníků, cyklostezek a 

parkovišť
62,0 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu výdajů 291,5 tis. Kč

910.590,4 tis. Kč 

     Pro jednání Rady  města navrhujeme zvýšit rozpočet města na celkovou výši 

3


